
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS 

 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2022 

 

 

 

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e cumprindo o disposto no 
Edital de abertura de inscrições nº 001/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, da Secretaria da Saúde 
do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo – 
REDA. 
 

RESOLVE 
 

1 – Incluir na lista de desclassificados publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia, do dia 27 de junho 
de 2023, os candidatos relacionados abaixo, conforme o processo SEI n° 019.5134.2023.0086390-28, com 
fundamento nos itens dispostos no Edital de Abertura de Inscrições, sob as justificativas elencadas a 
seguir: 
 

Hospital Geral Santa Tereza - HGST – Ribeira do Pombal - Ba 

Nome Inscrição Função 
Classificação 

Ampla 
Classificação 

PPP 
Classificação 

PcD 
Motivo / 

Edital 

LARA 
MORAIS 

CONCEIÇÃO 
SILVA 

5750006466 
203 - Técnico Administrativo 

Temporário - Serviços 
Administrativos 

9    
ITEM 18.8 - 

AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO 

LUCAS 
SANTANA 

CRUZ  
5750040100 

203 - Técnico Administrativo 
Temporário - Serviços 

Administrativos 
7    

ITEM 18.8 - 
AUSÊNCIA NA 
CONVOCAÇÃO 

 

2 - Excluir da relação de desclassificados publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia, do dia 27 de junho 
de 2023, o candidato abaixo, uma vez atendido o item “18” do certame: 
 

Hospital Geral Santa Tereza - HGST – Ribeira do Pombal - Ba 

Nome Inscrição Função 
Classificação 

Ampla 
Classificação 

PPP 
Classificação 

PcD 
Motivo / Edital 

ALDINEI 
JESUS 

MATOS  
700022332 

316 - TÉCNICO DE 
RADIOLOGIA 

(ULTRASSONOGRAFIA, 
TOMOGRAFIA E RAIO-

X) 

41 1   
ITEM 18.7 - 

DOCUMENTAÇÃO EM 
DESCONFORMIDADE 

 

06 de julho de 2023 

Roberta Silva de Carvalho Santana 
Secretária da Saúde 

 


